福岡特区プロジェクト Ｔ219

平成２９年３月２８日

 福岡市政記者各位

福岡市では，「安心して生み育てられる環境づくり」の実現に向けて，多様な手法により，保育所

等の整備に取り組んでいるところです。

このたび，国家戦略特区の規制の特例を活用して，全国初の取組みとして，中比恵公園内に認可

保育所が開園いたします。つきましては，下記のとおり，入園式を行いますのでお知らせします。

記

 １ 日 時    平成２９年４月１日（土）９時１５分から１０時００分まで

 ２ 場 所    博多区博多駅東２丁目１２－３４ 中比恵公園内

 ３ 運営事業者  社会福祉法人 春陽会 （理事長 春田整秀，園長 春田雅孝）

４ 定 員    ９０人

５ 当日スケジュール

   ９時１５分  開会

           園児お名前呼び

保育園側あいさつ（理事長，園長，保護者会会長）

来賓あいさつ（福岡市）

先生の紹介，うた  等

   １０時００分 閉会

６ 注意事項

当日は会場の都合上，撮影場所等が限定されることがありますので，３１日の午後（13：

00～17：00）に内覧が可能です。ご希望がありましたら下記担当まで事前にご連絡ください。

＜ 地 図 ＞

 【担当】

 こども未来局子育て支援部事業企画課

若槻，斉藤

TEL：711-4114（内線 2212）

 全国初